ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GDĐT
Về việc tham dự Tập huấn công tác tuyên

truyền về phòng, chống tội phạm, ma túy và
các chất gây nghiện trong trường học,

năm học 2023 - 2024

Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng 11 năm 2023

                      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Kế hoạch số 6432/SGDĐT - CTTT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tập huấn công tác tuyên truyền
về phòng, chống tội phạm, ma túy và các chất gây nghiện trong trường học, năm học
2023 – 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS triển khai
thực hiện nội dung sau:

            I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
         - Triển khai định hướng nội dung trọng tâm trong công tác tuyên truyền về
phòng, chống tội phạm, ma túy và các chất gây nghiện trong trường học theo chỉ đạo
của Bộ Giáo dục và Đào tạo và của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

               - Trang bị tài liệu truyền thông và kỹ năng, nghiệp vụ trong công tác tuyên truyền
về phòng, chống tội phạm, ma túy và các chất gây nghiện trong trường học cho đội ngũ
giáo viên - Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh các trường THCS.
            II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
              1. Đối tượng

                 - Tổng phụ trách Đội TNTP HCM các trường THCS trên địa bàn thành phố
Thủ Đức (38 người)

                  - Danh sách Tổng phụ trách Đội TNTP HCM các trường THCS tham dự tập
huấn (đính kèm theo công văn này)

2. Thời gian và địa điểm tham dự tập huấn
                 - Thời gian: 08g00, thứ Tư, ngày 29 tháng 11 năm 2023
               - Địa điểm: Hội trường trường THPT Chuyên Trần Đại Nghĩa
                                 (20 Lý Tự Trọng,  phường Bến Nghé, Quận 1, TP.HCM)
            III. CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

                - Triển khai định hướng một số nội dung trọng tâm trong công tác phòng chống
tội phạm và ma túy trong trường học năm học 2023 - 2024.

               - Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục chính sách, pháp luật về phòng, chống ma
túy,  đặc  biệt  là  những   điểm   mới   của   Luật   phòng,   chống   ma   túy   số
73/2021/QH14 ngày 30 tháng 3 năm 2021.

               - Các loại ma túy và một số loại ma túy gây ảo giác dưới các dạng thực phẩm.
              - Tội phạm liên quan đến ma túy và các chất gây nghiện hiện nay và một số giải
pháp phòng, chống tệ nạn ma túy.

              - Truyền thông giáo dục cho học sinh, sinh viên về kiến thức, kỹ năng phòng
ngừa ma túy; hậu quả, tác hại của việc sử dụng, sản xuất, mua bán, vận chuyển trái phép
chất ma túy (Thông tư 31/2009/TT-BGDĐT ban hành quy định về công tác phòng,
chống tệ nạn ma tuý tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân). Nghiên
cứu lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục phòng, chống  ma túy vào các hoạt động giáo
dục trong năm học 2023-2024.

              - Hướng dẫn tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền về phòng, chống ma túy
trong khu vực trường học bằng các hình thức như: hướng dẫn xây dựng bài giảng trực
tuyến về tuyên truyền phòng, chống ma túy cho học sinh trong giai đoạn học trực tuyến;
các nội dung tổ chức hội thảo, tọa đàm, diễn kịch, chiếu phim, hái hoa dân chủ, văn
nghệ…; tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về tác hại của ma túy, tổ chức các sân chơi lành
mạnh thu hút thanh thiếu niên tham gia vào các hoạt động bổ ích, lành mạnh tránh phát
sinh tội phạm và tệ nạn xã hội.

            - Hướng dẫn quy chế phối hợp với công an địa phương để phát động nhân dân
xây dựng môi trường lành mạnh xung quanh các trường học, chủ động phòng ngừa ma
túy và các chất gây nghiện xâm nhập vào học đường.

           - Giới thiệu và cung cấp các tài liệu tuyên truyền phòng, chống ma túy trong
trường học.

           - Thuốc lá mới, cách nhận biết và phòng chống tác hại của thuốc lá, thuốc lá mới
(thuốc lá điện tử).

            Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS nghiêm túc,
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Trưởng phòng GDĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT, CTTT (Đại).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

DANH SÁCH TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
CÁC TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THAM DỰ TẬP HUẤN
(Đính kèm theo Công văn số     /GDĐT ngày    tháng 11 năm 2023

của phòng GDĐT thành phố Thủ Đức)

STT Đơn vị Họ và tên Hộp thư điện tử Ghi chú

   1 THCS Trường Thạnh Phạm Thị Thùy Trang ptttrang23tt@gmail.com
   2 THCS Long Phước Trần Đức Lộc tranducloc181197@gmail.com

3 THCS Nguyễn Văn Trỗi Trần Thị Kim Nhung kimnhungqb.95@gmail.com
4 THCS Hoa Lư Hà Quốc Kiệt kietha001122@gmail.com
5 THCS Linh Trung Châu Văn Ngọc Tâm chautam1986@gmail.com
6 THCS Thái Văn Lung Lương  Kiều Lệ Thanh quanglap888@gmail.com
7 THCS Nguyễn Văn Bá Sầm Đức Thuận samducthuan1989@gmail.com
8 THCS Cát Lái Đinh Hửu Tương huutuong129@gmail.com
9 THCS Trần Quốc Toản Trần Thị Trúc Mai trucmaitpt@gmail.com
10 THCS Giồng Ông Tố Nguyễn Thị Hoài Linh hoailinhpro194@gmail.com
11 THCS Tăng Nhơn Phú B Nguyễn Lê Hồng Cẩm Camnlh1009@gmail.com
12 THCS Tam Bình Nguyễn Trọng Trí Dejavu2598@gmail.com
13 THCS Hiệp Phú Lê Công Hưng hungle.sg85@gmail.com
14 THCS Bình Chiểu Nguyễn Thuỳ Tâm nguyenttamm@gmail.com
15 THCS Xuân Trường Hồ Thanh Sơn thptdst.10a3.elephantsonho@gmail.com
16 THCS Tân Phú Châu Hoài Nam chaunam7@gmail.com
17 THCS Ngô Chí Quốc Đoàn Dương Phương Ngọc ngocdoanduong112@gmail.com
18 THCS Long Trường Đỗ Hồng Hảo dohonghao90@gmail.com
19 THCS Đặng Tấn Tài Trịnh Trà My trinhtramy1@gmail.com
20 THCS Phú Hữu Lại Đức Ngọc lailangoc@gmail.com
21 THCS Lương Định Của Bùi Thị Lê buileldc2017@gmail.com
22 THCS Bình An Huỳnh Ngọc Huy huynhngochuy91@gmail.com
23 THCS Thạnh Mỹ Lợi Nguyễn Thị Huyền Trang huyentranght1995@gmail.com
24 THCS Ngô Thời Nhiệm Đặng Đình Đàn dandd@ngothoinhiem.edu.vn
25 THCS Hiệp Bình Nguyễn Thị Thu Hà phucnguyetbao@gmail.com
26 THCS Dương Văn Thì Vũ Duy Nam gk.vuduynam@gmail.com
27 THCS Linh Đông Nguyễn Tấn Minh Vân minhvan02101983@yahoo.com
28 THCS Lê Văn Việt Mai Hoàng Giang giangmaihoang98@gmail.com
29 THCS Bình Thọ Võ Hoàng Yến hoangyen96vo@gmail.com
30 THCS Trương Văn Ngư Hồ Thị Cẩm Mây hothicammay@gmail.com
31 THCS Long Bình Nguyễn Viết Thiên Ân thienan15101996@gmail.com
32 THCS Trần Quốc Toản 1 Trần Thị Thúy Hằng thuyhangsph93@gmail.com
33 THCS Hưng Bình Phạm Thị Mai Loan moonsao10@gmail.com
34 THCS Trường Thọ Bùi Thi Hương Hoàn huonghoan6989@gmail.com
35 THCS An Phú Hồ Thị Ngọc Lự ngocludhsphue@gmail.com
36 THCS Phước Bình Đặng Văn Sơn dangvanson8394@gmail.com
37 TH-THCS Tuệ Đức Nguyễn Châu Văn Hiếu Hieuncv@pathway.edu.vn
38 THCS Lê Quý Đôn Trần Thanh Tuấn tranthanhtuan0801@gmail.com

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:16:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Phương Đại<npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:17:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Phương Đại<npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T09:35:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T09:46:26+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T09:46:31+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T09:48:29+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!